

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204M29
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION
POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
PLAZA: TIJUANA
SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
ANGEL FLORES PONIENTE S/N
CENTRO
80000 CULIACAN

31JUL0243

024

Estimado Inversionista : Le informamos que de acuerdo a las nuevas disposiciones de la Circular Unica de Sociedades de Inversión emitidas por la CNBV, se llevaron a cabo modificaciones en los prospectos de información de los Fondos: BMERTES, BMEREYG, F-PYME, BMERGOB y BMERDIN, mismos que podrá consultar en www.bancomer.com. Dichas modificaciones fueron publicadas en el periódico "El Economista" el 12 de Julio del 2007 y surtirán efecto a partir del 8 de Agosto del 2007.

ESTADO DE CUENTA

FECHA DE EMISION 31/JUL/2009

MONEDA NACIONAL

COMPORTAMIENTO (EFECTIVO)

SALDO ANTERIOR		185.88
DEPOSITOS	60	1,166,377,941.07
RETIROS	35	1,166,377,560.73
SALDO FINAL		566.22

BALANCE GENERAL

COMPOSICION DE LA CARTERA

COSTO GLOBAL TOTAL	139,580,516.30
VALOR GLOBAL DEL MERCADO TOTAL	139,933,063.32
PLUSVALIA / MINUSVALIA	352,547.05
INTERESES DEVENGADOS	0.00

ESTADO DE RESULTADOS

INGRESO TOTAL	4,115,234.05
EGRESO TOTAL	97,397.21
UTILIDAD DE OPERACION	4,017,836.84
UTILIDAD (PERDIDA) NETA	4,017,836.84

OTROS BIENES Y DERECHOS

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 31/JUL/2009

DEL 1 DE JUL DEL 2009 AL 31 DE JUL DEL 2009

MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
01/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100311	0.00	1,968.33	2,154.21
01/JUL	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100311	0.00	15,404,282.90	15,406,437.11
01/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091203	0.00	5,294.74	15,411,731.85
01/JUL	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091203	0.00	41,437,127.44	56,848,859.29
01/JUL	COMPRA REPORTO BPAS REPORTO BPAS 110113 0 AL 4.6% A 1 D REPORTO BPAS 110113 0 AL 4.6% A 1 DIAS	56,848,622.96	0.00	236.33
02/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BPAS TITULOS: 0 SERIE:110113	0.00	7,263.99	7,500.32
02/JUL	VENTA REPORTO BPAS -- BPAS TITULOS: 0 SERIE:110113	0.00	56,848,622.96	56,856,123.28
02/JUL	UTILIDAD EN VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 432,249 SERIE:090730	0.00	131,025.37	56,987,148.65
02/JUL	VENTA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 432,249 SERIE:090730	0.00	4,175,320.61	61,162,469.26
02/JUL	COMPRA REPORTO BPAT REPORTO BPAT 120510 0 AL 4.6% A 1 D REPORTO BPAT 120510 0 AL 4.6% A 1 DIAS	57,310,220.11	0.00	3,852,249.15
02/JUL	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 389,800 SERIE:091001	3,851,961.54	0.00	287.61
03/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BPAT TITULOS: 0 SERIE:120510	0.00	7,322.97	7,610.58
03/JUL	VENTA REPORTO BPAT -- BPAT TITULOS: 0 SERIE:120510	0.00	57,310,220.11	57,317,830.69
03/JUL	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090730 0 AL 4.5% A 3 DIAS REPORTO CETES 090730 0 AL 4.5% A 3 DIAS	57,317,536.20	0.00	294.49



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N
 CENTRO
 80000 CULIACAN

31JUL0243

024

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
 PLAZA: TIJUANA
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 31/JUL/2009 DEL 1 DE JUL DEL 2009 AL 31 DE JUL DEL 2009 MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
06/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090730	0.00	21,494.08	21,788.57
06/JUL	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090730	0.00	57,317,536.20	57,339,324.77
06/JUL	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 091217 0 AL REPORTO CETES 091217 0 AL 4.6% A 1 DIAS	57,339,025.64	0.00	299.13
07/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091217	0.00	7,326.65	7,625.78
07/JUL	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091217	0.00	57,339,025.64	57,346,651.42
07/JUL	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 091217 0 AL REPORTO CETES 091217 0 AL 4.55% A 1 DIAS	57,346,342.29	0.00	309.13
08/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091217	0.00	7,247.94	7,557.07
08/JUL	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091217	0.00	57,346,342.29	57,353,899.36
08/JUL	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090730 0 AL REPORTO CETES 090730 0 AL 4.55% A 1 DIAS	57,353,580.50	0.00	318.86
09/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090730	0.00	7,248.86	7,567.72
09/JUL	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090730	0.00	57,353,580.50	57,361,148.22
09/JUL	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100701 0 AL REPORTO CETES 100701 0 AL 4.55% A 1 DIAS	51,260,464.94	0.00	6,100,683.28
09/JUL	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 617,230 SERIE:091008	6,100,356.66	0.00	326.62
10/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100701	0.00	6,478.75	6,805.37
10/JUL	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100701	0.00	51,260,464.94	51,267,270.31
10/JUL	COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON REPORTO BONO-M 151217 0 AL 4.6% A 3 DIAS	51,266,909.30	0.00	361.01
13/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:151217	0.00	19,652.32	20,013.33
13/JUL	VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL -- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:151217	0.00	51,266,909.30	51,286,922.63
13/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 120209 0 AL 4.6% A REPORTO BOND-LD 120209 0 AL 4.6% A 1 DIAS	51,286,535.91	0.00	386.72
14/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:120209	0.00	6,553.28	6,940.00
14/JUL	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:120209	0.00	51,286,535.91	51,293,475.91
14/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 110602 0 AL 4.6% A REPORTO BOND-LD 110602 0 AL 4.6% A 1 DIAS	51,293,050.66	0.00	425.25
15/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:110602	0.00	6,554.11	6,979.36
15/JUL	VENTA REPORTO BONDES -- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:110602	0.00	51,293,050.66	51,300,030.02
15/JUL	APORTACION AL PATRIMONIO APORTACION CARGO A CTA. 0160680516 ;	0.00	5,826,529.02	57,126,559.04
15/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 120209 0 AL 4.6% A REPORTO BOND-LD 120209 0 AL 4.6% A 1 DIAS	57,126,097.08	0.00	461.96
16/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	7,299.45	7,761.41



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N
 CENTRO
 80000 CULIACAN

31JUL0243

024

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
 PLAZA: TIJUANA
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 31/JUL/2009 DEL 1 DE JUL DEL 2009 AL 31 DE JUL DEL 2009 MONEDA NACIONAL

FECHA	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
	-- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:120209			
16/JUL	VENTA REPORTO BONDES	0.00	57,126,097.08	57,133,858.49
	-- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:120209			
16/JUL	INTERESES SOBRE VALORES BONDES	0.00	27,475.80	57,161,334.29
	-- BOND-LS TITULOS: 27,476 SERIE:100114			
16/JUL	UTILIDAD EN VENTA DE INVS	0.00	129,059.54	57,290,393.83
	-- CETES TITULOS: 369,327 SERIE:090716			
16/JUL	VENTA CETES COBRAN ISR	0.00	3,564,210.46	60,854,604.29
	-- CETES TITULOS: 369,327 SERIE:090716			
16/JUL	INTERESES SOBRE INVERSIONES	0.00	27,554.40	60,882,158.69
	73653 BOND-LD 101007			
16/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 120209 0 AL 4.6% A	53,971,262.24	0.00	6,910,896.45
	REPORTO BOND-LD 120209 0 AL 4.6% A 1 DIAS			
16/JUL	COMPRA BONDES	380,816.22	0.00	6,530,080.23
	-- BOND-LD TITULOS: 3,799 SERIE:091210			
16/JUL	COMPRA CETES COBRAN ISR	5,181.16	0.00	6,524,899.07
	-- CETES TITULOS: 524 SERIE:091015			
16/JUL	COMPRA CETES COBRAN ISR	6,524,434.12	0.00	464.95
	-- CETES TITULOS: 659,853 SERIE:091015			
17/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	6,896.33	7,361.28
	-- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:120209			
17/JUL	VENTA REPORTO BONDES	0.00	53,971,262.24	53,978,623.52
	-- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:120209			
17/JUL	COMPRA CETES COBRAN ISR	321,805.12	0.00	53,656,818.40
	-- CETES TITULOS: 32,553 SERIE:091015			
17/JUL	COMPRA CETES COBRAN ISR	688,091.40	0.00	52,968,727.00
	-- CETES TITULOS: 69,359 SERIE:090917			
17/JUL	COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 130725 0 AL 4.25%	52,968,214.61	0.00	512.19
	REPORTO BOND-LD 130725 0 AL 4.25% A 3 DIAS			
20/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	18,759.58	19,271.77
	-- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:130725			
20/JUL	VENTA REPORTO BONDES	0.00	52,968,214.81	52,987,486.58
	-- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:130725			
20/JUL	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090827 0 AL	52,986,970.94	0.00	515.64
	REPORTO CETES 090827 0 AL 4.25% A 1 DIAS			
21/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	6,255.41	6,771.05
	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090827			
21/JUL	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR	0.00	52,986,970.94	52,993,741.99
	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090827			
21/JUL	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090730 0 AL	52,993,220.34	0.00	521.65
	REPORTO CETES 090730 0 AL 4.25% A 1 DIAS			
22/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	6,256.14	6,777.79
	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090730			
22/JUL	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR	0.00	52,993,220.34	52,999,998.13
	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090730			
22/JUL	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090917 0 AL	52,999,468.30	0.00	529.83
	REPORTO CETES 090917 0 AL 4.25% A 1 DIAS			
23/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS	0.00	6,256.88	6,786.71
	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090917			
23/JUL	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR	0.00	52,999,468.30	53,006,255.01
	-- CETES TITULOS: 0 SERIE:090917			
23/JUL	UTILIDAD EN VENTA DE INVS	0.00	52,590.33	53,058,845.34
	-- CETES TITULOS: 575,750 SERIE:090820			

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
PLAZA: TIJUANA
SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
ANGEL FLORES PONIENTE S/N
CENTRO
80000 CULIACAN

024

31JUL0243

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION	CONCEPTO	RETIROS	DEPOSITOS	SALDO
31/JUL/2009	DEL 1 DE JUL DEL 2009 AL 31 DE JUL DEL 2009			MONEDA NACIONAL
23/JUL	VENTA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 575,750 SERIE:090820	0.00	5,684,294.94	58,743,140.28
23/JUL	INTERESES SOBRE INVERSIONES 70133 BOND-LD 091210 006	0.00	25,855.69	58,768,995.97
23/JUL	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 091203 0 AL REPORTO CETES 091203 0 AL 4.25% A 1 DIAS	35,695,930.14	0.00	23,073,065.83
23/JUL	COMPRA CERT. DEP. (0) -- UDIBONOS TITULOS: 19,700 SERIE:101223	8,619,952.91	0.00	14,453,112.92
23/JUL	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 687,436 SERIE:091119	6,772,499.24	0.00	7,680,613.68
23/JUL	COMPRA CERT. DEP. (0) -- UDIBONOS TITULOS: 1,688 SERIE:101223	738,997.42	0.00	6,941,616.26
23/JUL	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 702,062 SERIE:091022	6,941,076.31	0.00	539.95
24/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091203	0.00	4,214.10	4,754.05
24/JUL	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:091203	0.00	35,695,930.14	35,700,684.19
24/JUL	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100114 0 AL REPORTO CETES 100114 0 AL 4.15% A 3 DIAS	35,700,143.72	0.00	540.47
27/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100114	0.00	12,346.30	12,886.77
27/JUL	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100114	0.00	35,700,143.72	35,713,030.49
27/JUL	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 090917 0 AL REPORTO CETES 090917 0 AL 4.25% A 1 DIAS	35,712,484.24	0.00	546.25
28/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090917	0.00	4,216.06	4,762.31
28/JUL	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:090917	0.00	35,712,484.24	35,717,246.55
28/JUL	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100114 0 AL REPORTO CETES 100114 0 AL 4.25% A 1 DIAS	35,716,696.99	0.00	549.56
29/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100114	0.00	4,216.55	4,766.11
29/JUL	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100114	0.00	35,716,696.99	35,721,463.10
29/JUL	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100114 0 AL REPORTO CETES 100114 0 AL 4.25% A 1 DIAS	35,720,908.77	0.00	554.33
30/JUL	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100114	0.00	35,720,908.77	35,721,463.10
30/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100114	0.00	4,217.05	35,725,680.15
30/JUL	UTILIDAD EN VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 553,775 SERIE:090827	0.00	146,160.12	35,871,840.27
30/JUL	VENTA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 553,775 SERIE:090827	0.00	5,372,018.64	41,243,858.91
30/JUL	COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100701 0 AL REPORTO CETES 100701 0 AL 4.25% A 1 DIAS	33,971,399.35	0.00	7,272,459.56
30/JUL	COMPRA CETES COBRAN ISR -- CETES TITULOS: 733,652 SERIE:091008	7,271,901.77	0.00	557.79
31/JUL	INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS -- CETES TITULOS: 0 SERIE:100701	0.00	4,010.51	4,568.30
31/JUL	VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR	0.00	33,971,399.35	33,975,967.65



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
AT*N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
ANGEL FLORES PONIENTE S/N
CENTRO
80000 CULIACAN

31JUL0243

024

FIDUCIARIO

PERIODO 01/JUL/2009 AL 31/JUL/2009 HOJA 5 DE 9

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
PLAZA: TIJUANA
SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION	CONCEPTO	RETAMOS	DEPOSITOS	SALDO
31/JUL	COMPRAS REPORTE CETES COBRAN ISR REPORTE CETES 090827 0 AL REPORTE CETES 090827 0 AL 4.35% A 3 DIAS	33,975,401.43	0.00	566.22
TOTAL IMPORTE		1,166,377,560.73	1,166,377,941.07	
TOTAL MOVIMIENTOS		35	60	



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
 AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N
 CENTRO
 80000 CULIACAN

31JUL0243

024

FIDUCIARIO

PERIODO 01/JUL/2009 AL 31/JUL/2009 HOJA 6 DE 9

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
 PLAZA: TIJUANA
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

COMPOSICION DE LA CARTERA DE VALORES

FECHA DE EMISION 31/JUL/2009

AL 31 DE JUL DEL 2009

MONEDA NACIONAL

DESCRIPCION UNIDADES	COSTO UNITARIO	COSTO GLOBAL	% DE INVERSION	VALOR UNITARIO MERCADO	VALOR GLOBAL MERCADO	% DE MERCADO	PLUSVALIA/ MINUSVALIA	INTERESES DEVENGADOS
EFFECTIVO		566.22			566.22			
CTA: 90004033379. BBVA BANCOMER GESTION DE ACTIVO								
MERCADO DE DINERO								
UDIBONOS 101223 0								
47,715	438.51576884	20,923,779.91	19.810	439.21959100	20,957,362.78	19.780	33,582.87	
BOND-LD 091210 0								
70,133	100.27232587	7,032,399.03	6.660	100.06540100	7,017,886.76	6.620	-14,512.26	
BOND-LD 101007 0								
73,653	99.92777755	7,359,980.60	6.970	100.04111200	7,368,328.02	6.950	8,347.42	
BOND-LS 100603 0								
69,474	101.96483649	7,083,905.05	6.710	100.76947300	7,000,858.36	6.610	-83,046.68	
BOND-LS 100114 0								
7,295	103.06581220	751,865.10	0.710	100.17346300	730,765.41	0.690	-21,099.68	
CETES 090924 0								
1,238,156	9.79810832	12,131,586.60	11.490	9.93006200	12,294,965.84	11.600	163,379.24	
CETES 091119 0								
1,032,678	9.81719258	10,137,998.80	9.600	9.85895100	10,181,121.80	9.610	43,123.00	
CETES 090910 0								
275,296	9.63448328	2,652,334.71	2.510	9.94811000	2,738,674.89	2.580	86,340.18	
CETES 091008 0								
1,350,882	9.89890933	13,372,258.43	12.660	9.91203900	13,389,995.06	12.640	17,736.63	
CETES 091022 0								
702,062	9.88669991	6,941,076.31	6.570	9.89438000	6,946,468.21	6.560	5,391.90	
CETES 091105 0								
598,625	9.73306659	5,826,456.99	5.520	9.87652200	5,912,332.98	5.580	85,875.99	
CETES 090917 0								
69,359	9.92072262	688,091.40	0.650	9.93930400	689,380.18	0.650	1,288.78	
CETES 091001 0								
389,800	9.88189210	3,851,961.54	3.650	9.92123100	3,867,295.84	3.650	15,334.30	
CETES 091015 0								
692,930	9.88760827	6,851,420.40	6.490	9.90320200	6,862,225.76	6.480	10,805.36	
TOTAL		105,605,114.87	100.000		105,957,661.89	100.000	352,547.05	
CTA: 90004033379. BBVA BANCOMER GESTION DE ACTIVO								
MERCADO DE DINERO REPORTO Y PLAZO								
CETES SERIE: 090827 CUPON:0 R TASA:4.350 PLAZO:3.00 VENCIMIENTO:03/08/2009								
3,409,018	9.96633089	33,975,401.43	100.000	9.96633089	33,975,401.43	100.000		0.00
TOTAL		33,975,401.43	100.000		33,975,401.43	100.000		
TOTAL GLOBAL		139,581,082.52			139,933,629.54		352,547.05	

EN EL VALOR UNITARIO DE MERCADO LOS PRECIOS CORRESPONDEN AL DIA ULTIMO HABIL DEL MES Y SU VALUACION ES UNICAMENTE DE CARACTER ESTIMATIVO LOS PRECIOS DE MERCADO PROPORCIONADOS POR LA EMPRESA VALMER, S.A., EXPERTA EN VALUACION DE PORTAFOLIOS, AUTORIZADA POR LA BMV.
 NOTA: LA IDENTIFICACION DE LOS INSTRUMENTOS EN REPORTO, ES REALIZADA CON UNA LETRA "R" DESPUES DEL NUMERO DE CUPON.



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
 AT*N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
 ANGEL FLORES PONIENTE S/N
 CENTRO
 80000 CULIACAN

31JUL0243

024

FIDUCIARIO

PERIODO 01/JUL/2009 AL 31/JUL/2009 HOJA 7 DE 9

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
 TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
 PLAZA: TIJUANA
 SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
 FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
 NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

ESTADO DE RESULTADOS

FECHA DE EMISION 31/JUL/2009

DEL 1 DE ENE DEL 2009 AL 31 DE JUL DEL 2009

MONEDA NACIONAL

INGRESOS POR VENTA DE VALORES	3,483,894.99	
INTERESES Y DIVIDENDOS	631,339.06	4,115,234.05
MENOS		
HONORARIOS AL FIDUCIARIO	85,823.58	
IMPUESTOS DIVERSOS	11,573.63	97,397.21
UTILIDAD DE OPERACION		4,017,836.84
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		4,017,836.84

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
PLAZA: TIJUANA
SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
ANGEL FLORES PONIENTE S/N
CENTRO
80000 CULIACAN

024

31JUL0243

AVISOS

FECHA DE EMISION 31/JUL/2009

DEL 1 DE ENE DEL 2009 AL 31 DE JUL DEL 2009

UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A CLIENTES

TIENE 90 (NOVENTA) DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CORTE O DE LA REALIZACION DE LA OPERACION PARA PRESENTAR ACLARACIONES O RECLAMACIONES VINCULADAS CON ESTA OPERACION EN ESTA UNIDAD, UBICADA EN AVENIDA UNIVERSIDAD 1200, COLONIA XOCO, EN MEXICO, DISTRITO FEDERAL, CODIGO POSTAL 03339, (SALA 37 DE ATENCION AL PUBLICO) CON EL LIC. HUMBERTO PARDO CRUZ O AL CORREO ELECTRONICO DEFENSORIA.BANCOMER20ATENTO.COM.MX, TELEFONO 1998-8039 Y DEL INTERIOR AL 01-800-11-22610, O BIEN EN LA SUCURSAL DONDE RADICA LA CUENTA, EN UN HORARIO DE LUNES A VIERNES DE 9:00 A 17:00 HRS.

COMISION NACIONAL PARA LA DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF)

EN CASO DE DUDAS, QUEJAS O RECLAMACIONES O CONSULTAR INFORMACION SOBRE LAS COMISIONES PARA FINES INFORMATIVOS Y DE COMPARACION, PODRA ACUDIR A LA CONDUSEF, CON DOMICILIO EN INSURGENTES SUR NO. 762, COLONIA DEL VALLE, DELEGACION BENITO JUAREZ, CODIGO POSTAL 05100, MEXICO, DISTRITO FEDERAL, CON CORREO ELECTRONICO WEBMASTER@CONDUSEF.GOB.MX, TELEFONO 01-800-999-6080 Y 5340-0999, O CONSULTAR LA PAGINA ELECTRONICA EN INTERNET WWW.CONDUSEF.GOB.MX.

A) SUBVALUACION DE ACCIONES

A PARTIR DEL 23 DE OCTUBRE (PRECIO DETERMINADO EL 22 DE OCTUBRE) Y HASTA NUEVO AVISO, SE DECIDIO APLICAR UN DIFERENCIAL A LA BAJA DE 2% (DOS POR CIENTO), AL PRECIO DE VALUACION DE LAS ACCIONES EMITIDAS POR BMERDIN (FONDO BBVA BANCOMER DEUDA DINERO, S.A. DE C.V. SOCIEDAD DE INVERSION EN INSTRUMENTOS DE DEUDA), EN LA REALIZACION DE OPERACIONES DE VENTA SOBRE DICHAS ACCIONES. MAS INFORMACION CONSULTAR EN WWW.BANCOMER.COM.

B) CAMBIOS DE DIRECTIVOS Y CONSEJEROS

EN EL MES DE OCTUBRE DE 2008, SE DESIGNARON CAMBIOS EN LA DIRECCION GENERAL Y EN EL CONSEJO DE ADMINISTRACION DE BBVA BANCOMER GESTION ASI COMO EN EL CONSEJO DE ADMINISTRACION DE LAS SOCIEDADES DE INVERSION QUE ADMINISTRA. MAS INFORMACION CONSULTAR EN WWW.BANCOMER.COM.

C) HORARIO

INDEVAL MODIFICARA SU HORARIO EL 14 DE NOVIEMBRE DE 2008, POR LO QUE LOS FONDOS CERRARAN OPERACION EN LOS SIGUIENTES HORARIOS: DEUDA Y DIVERSIFICADOS 12:30, BBVADOL Y BBVAEUR 12:00

1. LA BMV ANUNCIO QUE DEL 9 DE MARZO HASTA EL 3 DE ABRIL PARA UNIFICAR LOS HORARIOS DE CIERRE CON NY CERRARA UNA HORA ANTES, POR LO QUE LOS FONDOS INTERNACIONALES CERRARAN A LAS 12:00, RENTA VARIABLE A LAS 13:00 Y DIVERSIFICADOS A LAS 11:30.
2. EL DIA 6 DE FEBRERO SE EJECUTO EL CANJE DE ACCIONES DE LOS FONDOS BMERDIN, BMERFLE Y BMERMD POR ACCIONES DE BMERLIQ, EN CUMPLIMIENTO CON LO ACORDADO EN LAS ASAMBLEAS CELEBRADAS EL 18 DE DICIEMBRE DE 2008.

EN ABRIL DEL 2009 EL CONSEJO DE ADMINISTRACION DE LAS SOCIEDADES DE INVERSION RATIFICO LA CONTRATACION DE LOS PROVEEDORES DE SERVICIOS, LA INFORMACION PODRA CONSULTARLA EN NUESTRA PAGINA ELECTRONICA WWW.BANCOMER.COM

LE INFORMAMOS QUE SE ENCUENTRAN A SU DISPOSICION EN WWW.BANCOMER.COM LOS PROSPECTOS DE INFORMACION AL PUBLICO INVERSIONISTA DE NUESTRAS SOCIEDADES DE INVERSION*, LOS CUALES FUERON MODIFICADOS EN EL APARTADO 1, PUNTO VI. PERDIDA EN CONDICIONES DESORDENADAS DE MERCADO Y APARTADO 2, INCISO G) COSTOS, COMISIONES Y REMUNERACIONES).

* LA LISTA DE LOS FONDOS AFECTADOS CON ESTOS CAMBIOS LA PODRA CONSULTAR EN WWW.BANCOMER.COM / FONDOS DE INVERSION / INFORMACION GENERAL / AVISOS DE SOCIEDADES DE INVERSION.

MODIFICARON SU LIMITE MAXIMO DE VALOR EN RIESGO (VAR):



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA
AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
ANGEL FLORES PONIENTE S/N
CENTRO
80000 CULIACAN

31JUL0243

024

FIDUCIARIO

PERIODO 01/JUL/2009 AL 31/JUL/2009 HOJA 9 DE 9

R.F.C. DEL CLIENTE: UAS651204MZ9
TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
PLAZA: TIJUANA
SUCURSAL: 320 FIDUCIARIO
FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
NO.DE CONTRATO: 403337-9 SUBCUENTA: 0

AVISOS

FECHA DE EMISION 31/JUL/2009

DEL 1 DE ENE DEL 2009 AL 31 DE JUL DEL 2009

- TRIPLE, TRIPLE1, TRIPLE2, TRIPLE3, BMERLP, BBVAE50 Y BBVASIA A PARTIR DEL 02 DE JULIO DE 2009.
- BMERPRE, BMERPAT Y BBVABRI A PARTIR DEL 16 DE JULIO DEL 2009.

MAS INFORMACION WWW.BANCOMER.COM

1. EN ASAMBLEA DE ACCIONISTAS DEL 31 DE MAYO DE 2009 SE ACORDO LA FUSION DEL FONDO BMERAH0 CON EL FONDO BMERBAN (PERMANECERA BMERAH0), MISMA QUE SURTIRA EFECTOS AL CIERRE DEL 4 DE SEPTIEMBRE PARA INICIAR OPERACIONES EL LUNES 7 DE SEPTIEMBRE DE 2009.
2. LE INFORMAMOS QUE HEMOS REALIZADO CAMBIOS AL PROSPECTO DE INFORMACION DEL FONDO SBLP, EN LO RELATIVO AL PORCENTAJE DE VALOR EN RIESGO, POR TAL MOTIVO PONEMOS A SU DISPOSICION EL PROSPECTO EN NUESTRA PAGINA WWW.BANCOMER.COM. EL CAMBIO ENTRARA EN VIGOR A PARTIR DEL DIA 25 DE AGOSTO.
3. LE INFORMAMOS QUE A PARTIR DEL DIA 20 DE JULIO DE 2009 ENTRA EN VIGOR LA NUEVA CLAVE DE PIZARRA DEL FONDO LIQUIDO 1, S.A. DE C.V., SOCIEDAD DE INVERSION EN INSTRUMENTOS DE DEUDA, PARA QUEDAR DE LA SIGUIENTE FORMA: ANTES DMD-1 AHORA: BMERAV1"